



Stan: grudzień 2016 r.

Poświadczenie życia emeryta i rencisty
(Oświadczenie w celu potwierdzenia dalszego prawa do
pobierania świadczeń emerytalnych bądź rentowych
z Republiki Federalnej Niemiec)

Zamieszkałe w Polsce osoby pobierające świadczenia emerytalne bądź rentowe z Republiki Federalnej Niemiec otrzymywały do tej pory raz do roku formularz o nazwie „Oświadczenie w celu potwierdzenia istnienia dalszego prawa do pobierania emerytury bądź renty z Republiki Federalnej Niemiec” („Erklärung zum Weiterbezug einer Rente aus der Bundesrepublik Deutschland”). Osoba uprawniona do otrzymywania świadczeń musiała oświadczenie to, zwane „Poświadczeniem życia”, własnoręcznie podpisać i przedłożyć właściwemu organowi celem potwierdzenia.

Od tego roku Niemieckie Ubezpieczenie Emerytalno-Rentowe (Deutsche Rentenversicherung) uzyskuje stosowne informacje dzięki elektronicznemu porównaniu danych z polskimi organami rentowymi. **Z reguły nie ma więc konieczności składania formularza „Poświadczenie życia” w formie papierowej.**

Jeśli w pojedynczych przypadkach zaistniałaby konieczność złożenia takiego formularza w formie papierowej, wówczas może on zostać potwierdzony przez właściwe organy w Polsce (np. urzędy stanu cywilnego, jednostki ZUS).

Tylko w wyjątkowych przypadkach potwierdzenia mogą dokonać przedstawicielstwa Niemiec w Polsce.

Aby uzyskać potwierdzenie składanego formularza, osoba pobierająca świadczenia emerytalne bądź rentowe musi okazać ważny dokument tożsamości.

W razie zaistnienia okoliczności uniemożliwiających emerytowi lub renciście złożenie własnoręcznego podpisu (np. wskutek choroby), należy zwrócić się – jako krewny lub znajomy – do właściwej instytucji ubezpieczenia emerytalno-rentowego w Niemczech i uzgodnić tam dalszą procedurę.

Ponadto należy upewnić się, czy właściwa instytucja ubezpieczenia emerytalno-rentowego na pewno posiada aktualny adres zamieszkania osoby pobierającej świadczenia. O zmianie adresu należy instytucję tę bezpośrednio poinformować.

Jeżeli formularza „Poświadczenie życia” nie złożą się w określonym terminie, wypłata świadczeń emerytalno-rentowych zostanie wstrzymana.